



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl
www.pyrzyce.um.gov.pl



Pan

Mariusz Majak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pyrzycach

Nasz znak: WO.0002.1.2020

Pyrzyce, dnia 21 maja 2020r.

stosownie do planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Pyrzycach na 2020 rok przedkładam informację Burmistrza Pyrzyce na temat realizacji strategii rozwoju gminy i lokalnego planu rewitalizacji w roku 2019 oraz I kwartale roku 2020.

BURMISTRZ

Marzena Podzińska

Informacje o realizacji Strategii Rozwoju Gminy Pyrzyce na lata 2015-2025

Strategia Rozwoju Gminy Pyrzyce , z perspektywą do 2025 roku została uchwalona w dniu 29 grudnia 2015r. uchwałą nr XVI/137/15 Rady Miejskiej. Dokument przedstawia wizję , misję gminy Pyrzyce oraz wyznacza cele strategiczne i operacyjne , jak również wskazuje na narzędzia jej realizacji i podmioty zarządzające i uczestniczące w procesie.

Realizacja strategii rozwoju Gminy Pyrzyce

Strategia rozwoju jest dokumentem programującym rozwój gminy w długofalowej perspektywie czasowej. Wskazując obszary, gdzie adresowanie środków i działań będzie najbardziej efektywne i celowe. Strategia stanowi podstawowy instrument wspomagający proces zarządzania rozwojem gminy. Poniższa tabela zawiera informacje dotyczące realizacji strategii Gminy Pyrzyce w roku 2019 oraz w I kwartale roku 2020.

L-p.	Cel strategiczny	Cele operacyjne	Realizacja
1.	Tworzenie warunków rozwoju Gminy Pyrzyce	1. Realizacja inwestycji przy wykorzystaniu nakładów własnych i sukcesywnym pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych	<p>1).Zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rzepnowo” z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 typu Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich ”otrzymało dofinansowanie. Całkowity koszt zadania 1.825 800,00 zł w tym koszty kwalifikowalne 1.639 590,00 zł z tego dofinansowanie 63,63% co stanowi 1.043 271,00,00 zł. Termin realizacji zadania – 2019-2020.</p> <p>2) Projekt „Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Mielęcinie”, otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 951.100,72 zł.</p>

			<p>3) Projekt „Rewitalizacja terenu przy murach obronnych w Pyrzycach etap I” otrzymał dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Ustalona kwota wsparcia wynosi 190.771,00 zł ze Stowarzyszenia „WIR” Wiejska Inicjatywa Rozwoju.</p> <p>4) Zadanie „Przebudowa ul. Głowackiego w Pyrzycach” dostało dofinansowanie w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Całkowity koszt zadania 4.917.110,57 zł, w tym dofinansowanie w formie dotacji 2.950.266,34 zł.</p> <p>5) Zadanie „Prace remontowe zabezpieczające Baszty Sowiej zlokalizowanej na działce nr 7/2 obręb 8 miasta Pyrzyce” otrzymało z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego - Wydział Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego dofinansowanie w wysokości 25.000,00 zł. Planowany całkowity koszt zadania zgodnie z kosztorysem inwestorskim wynosi 639 826,03,00 zł.</p> <p>6) Zadanie „Przebudowa ulicy Mickiewicza w Pyrzycach”, otrzymało dofinansowanie z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Całkowity koszt zadania wynosi 3 836 937,53 zł, w tym kwota dofinansowania 2 313 547,47 zł.</p> <p>7) Rewitalizacja parku im. M. Matysiaka poprzez budowę nowego placu zabaw dla dzieci – otrzymało dofinansowanie w wysokości 18 000,00 zł od Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”. Całkowity koszt zadania 124 215,97 zł.</p> <p>8) Zawarto umowę na realizację zadania p.n. „ Remont nawierzchni drogi gminnej wewnętrznej nr dz. 175/2 ul. Słoneczne” termin realizacji zadania 29 maja 2020 r. na kwotę 121.155,00 zł brutto.</p>
	<p>2. Ujednolicenie terenów gminy poprzez aktualizację studium uwarunkowań i kierunków</p>	<p>studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce oraz zapisów w miejscowym planie zagospodarowania</p>	<p>W roku 2019 prowadzone były procedury planistyczne w zakresie zmian zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce oraz zapisów w miejscowym planie zagospodarowania</p>

zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce oraz utworzenie aktualizację już istniejących planów zagospodarowania przestrzennego gminy w celu efektywniejszego wykorzystania między innymi jej zasobów i walorów dla inwestycji, sektora handlu i usług publicznych.

przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce.

1. *W dniu 30 maja 2019r., Rada Miejska w Pyrzycach podjęła uchwałę Nr XI/72/19 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce.*
Zmiany dotyczyły sześciu obszarów w obrębie Żabów – pod rozbudowę Domu Pomocy Społecznej oraz pod zabudowę mieszkaniową i usługową, w obrębie Młyny – na cele zabudowy- mieszkań socjalnych, w obrębie 3 m. Pyrzyce - na cele zabudowy- mieszkań socjalnych, w obrębie 7 m. Pyrzyce – na poszerzenie cmentarza, w obrębie 4 m. Pyrzyce - na poszerzenie cmentarza, w obrębie 2 m. Pyrzyce – pod działalność gospodarczą, produkcyjną, magazynową, usługową.

2. *W dniu 19 grudnia 2019r., Rada Miejska w Pyrzycach podjęła uchwałę Nr XVIII/133/19 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Pyrzyce.*

Zmiana dotyczy terenu w obrębie nr 3 m Pyrzyce (dopuszczenia lokalizacji urządzeń ciepłowniczych oraz urządzeń i obiektów wykorzystujących wody i energię geotermalną (tężnie, baseny, obiekty rehabilitacyjne i lecznicze oraz do produkcji energii cieplnej, elektrycznej, chłodziwa opartej na energii odnawialnej), dopuszczenie realizacji obiektów edukacyjnych, szkoleniowych, konferencyjnych i hotelowych wraz infrastrukturą, wyznaczenie terenów rekreacji i sportów ogólnodostępnych, dopuszczenie realizacji obiektów dla produkcji i przechowywania zdrowej żywności, lokalizację zespołów paneli fotowoltaicznych wraz infrastrukturą towarzyszącą.

3. *W dniu 26 września 2019r. Rada Miejska w Pyrzycach uchwałą Nr XV/102/19, uchylona Uchwałą Nr XXXVIII/321/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pyrzyce – w obrębie ewidencyjnym nr 1, 2 i 5 miasta Pyrzyce oraz gminy Pyrzyce w obrębie ewidencyjnym Żabów, Młyny, Turze, Brzezin, Rzepnowo, Ryszewko, gmina Pyrzyce.*

			<p>4. W dniu 28 listopada 2019r. pod obrady Rady Miejskiej w Pyrzycach został poddany projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. 1 Maja, Jana Kilińskiego, Bankowej, Jana Henryka Dąbrowskiego Księża Barnima I, Krótkiej, Zabytkowej, Młyńskiej w Pyrzycach. W trakcie obradowania zostały wniesione uwagi oraz nowy wniosek o wprowadzenie zmian do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uchwała nie została podjęta. W roku 2020 nastąpi kontynuacja prac planistycznych w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w terenu.</p>
		<p>3. Rewitalizacja zabytków, terenu przy murach (remont i odbudowa obwarowań miejskich, utworzenie uliczek przymurnych, udostępnienie baszty, bram dla celów turystycznych).</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Rewitalizacja terenu przy murach obronnych w Pyrzycach etap I – kwota 291 180,00 zł. 2) Prace remontowe zabezpieczające Basztę Sowią zlokalizowaną na działce nr 7/2 obręb 8 miasta Pyrzyce – kwota 639 826,03 zł. 3) Wykonano tablice informacyjne o zabytkach .
		<p>4. utworzenie targowiska miejskiego w centrum miasta przy udziale środków zewnętrznych, poprzedzone analizą urbanistyczną.</p>	<p>Gmina Pyrzyce na swoim terenie nie posiada urzędzonego Targowiska miejskiego. Podjęte zostały działania w celu jego utworzenia polegające na podjęciu uchwały nr LIV/466/18 Rady Miejskiej z dnia 27.09.2018 r., w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. Stargardzkiej m.in. dla działki oznaczonej numerem 335 o pow.0,3592 ha Obr. 9 m. Pyrzyce. Plan zakłada przeznaczenie części ww. działki o pow. 0,2181 ha na zagospodarowanie terenu pod usługi handlu- targowisko miejskie wraz z systemem komunikacji i niezbędną infrastrukturą.</p>
		<p>5. Przygotowanie jasnej i kompleksowej oferty terenów przeznaczonych w gminie pod inwestycje.</p>	<p>Gmina Pyrzyce bierze udział w projekcie „Standardy obsługi inwestora w samorządach województwa zachodniopomorskiego „ współfinansowanego przez UE ze środków Europejskiego funduszu Społecznego programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój – Priorytet II „ Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edycji”, działanie 2.18 „Wysokie jakości usługi administracyjne”, w programie bierze udział 64 jednostek samorządu terytorialnego. Jest nowy program, w trakcie wdrażania.</p>

	<p>6. Podjęcie działań w celu realizacji długofalowego projektu utworzenie kompleksu basenowego przy ul. Basenowej w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.</p>	<p>Zrezygnowano z modernizacji basenu przy ulicy Basenowej na rzecz Rozbudowy i modernizacji basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach – przygotowanie założeń programowych oraz wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej rozbudowy i modernizacji pływalni przy ul. Rejtana w Pyrzycach. Dokumentacja swym zakresem obejmuje modernizację istniejącego basenu, budowę strefy relaksu. Całkowity koszt realizacji inwestycji 147 600 zł. Finansowanie przy udziale środków zewnętrznych.</p>
	<p>7. Wspieranie przedsiębiorców rozszerzających swoją działalność w oparciu o system ulg od podatków i opłat lokalnych pozostających w gestii gminy.</p>	<p>W 2020 roku podjęto uchwały w sprawie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020 w celu zwalczania gospodarczych skutków spowodowanych epidemią COVID- 19, 2. przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości w celu zwalczania gospodarczych skutków spowodowanych epidemią COVID-19, 3. odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Pyrzyce oraz jej jednostkom podległym w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 4. zwolnienia z od pobierania opłaty targowej.
	<p>8. Zapewnienie pomocy formalno-prawnej przedsiębiorcom rozszerzającym swoją działalność</p>	
	<p>9. Budowa inkubatora Przedsiębiorczości</p>	<p>Brak realizacji</p>
	<p>10. Rozwój sieci informatycznej „IT”</p>	<p>Gmina Pyrzyce w lutym 2018 roku podpisała umowę z Orange Polska S.A. na wybudowanie sieci szerokopasmowej realizowanej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020 Oś. Priorytetowa nr 1 Powszechny dostęp do szybkiego Internetu działanie 1.1. wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu. Podłączenie wykonano w szkołach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkoła Podstawowa siedzibą przy ul. T. Rejtana 6. 2. Szkoły Podstawowej w Mielęcinie.

			<p>3. Szkoły Podstawowej w Brzesku.</p> <p>4. Szkoły Podstawowej w Okunicy.</p> <p>5. Szkoły Podstawowej w Żabowie.</p> <p>6. Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 Fundacji Oświatowej „Realizujemy marzenia”.</p> <p>7. Niepubliczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi „Promyczek”.</p> <p>Wykonano przyłączy zgodnie z umową.</p>
2.	Rozwój mieszkalnictwa oraz poprawa infrastruktury społecznej	<p>1. Poprawa standardu budynków komunalnych i wspólnot.</p> <p>2. remonty budynków i lokali stanowiących własność gminy w tym termomodernizacje.</p> <p>3. Modernizacja sieci ciepłowniczej</p>	<p>Jako członek Wspólnot Mieszkaniowych w ramach wnoszonych opłat na fundusz remontowy partycypuje w modernizacji budynków mieszkalnych. W roku 2019 wykonano remonty w budynkach przy ul. Narutowicz 8, 1 Maja 8, Kilińskiego 9, Ks. Bogusława X 5, 12, 14.</p> <p>W roku 2019 wykonano remont w 16 lokalach mieszkalnych ze środków finansowych pochodzących z nadwyżki w czynszu.</p> <p>Zadanie realizowane w ramach działań prowadzonych przez Geotermię Pyrzyce Spółka z.o.o. w Pyrzycach, które obejmuje działania zmierzające do zmiany sposobu ogrzewania wody użytkowej z systemu gazowego na geotermalny (zaplanowano zmianę systemu w 2 budynkach liczących łącznie 120 mieszkań w latach 2019/2020). Prowadzone były rozmowy NFOŚiWG w W-wa w sprawie modernizacji sieci z jednoczesną wymianą systemu ogrzewania wody użytkowej.</p>
		<p>4. Powiększenie zasobów komunalnych i społecznych poprzez adaptację budynków pozyskanych od Agencji Nieruchomości Rolnych i innych podmiotów.</p>	<p>Warunkiem przejęcie nieruchomości na cele zabudowy mieszkaniowej od KOWR jest przeprowadzenie w pierwszej kolejności zmian w Studium lub planach miejscowych. W roku 2019r. podjęto uchwałę w spr. zmiany Studium. Zmiany dotyczyły sześciu obszarów w obrębie Żabów – pod rozbudowę Domu Pomocy Społecznej oraz pod zabudowę mieszkaniową i usługową, w obrębie Młyny – na cele zabudowy- mieszkań społecznych, w obrębie 3 m. Pyrzyce - na cele zabudowy-</p>

			<p>mieszkań socjalnych, w obrębie 7 m. Pyrzyce – na poszerzenie cmentarza, w obrębie 4 m. Pyrzyce – na poszerzenie cmentarza, w obrębie 2 m. Pyrzyce – pod działalność gospodarczą, produkcyjną, magazynową , usługową.</p>
		<p>5. Wzajemna współpraca z zarządami wspólnot w sprawie opracowania koncepcji działań dotyczących modernizacji budynków w celu poprawy estetyki miasta.</p>	<p>Współpraca odbywa się poprzez udział przedstawiciela gminy w zebraniach wspólnot mieszkaniowych, na których podejmowane są uchwały w sprawie planu remontu budynku.</p>
		<p>6. Uzbrojenie terenów pod inwestycje mieszkaniowe.</p>	
		<p>7. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (placówki oświatowe, sportowe, instytucji kultury, świetlice, budynek ratusza, budynki komunalne).</p>	<p>Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Mielęcinie – kwota 1 118 942,03 zł. Ogłoszone przetargi nieograniczone na wykonanie robót budowlanych, nie wyłoniły wykonawcy robót.</p>
<p>3.</p>	<p>Rozwój i dostępności komunalnej</p>	<p>1. Budowa, przebudowa, remont sieci dróg gminnych wraz z infrastrukturą przy drogach- parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki i wiaty przystankowe.</p>	<p>1) Remont nawierzchni gruntowej drogi wewnętrznej dz. nr 201/27 obręb 6 m. Pyrzyce (ul. Kościuszki) na odcinku df. 60 mb – kwota 17.097,00 zł. 2) Remont drogi wewnętrznej dz. 133/1 obręb Krzemlin destruktem bitumicznym na odcinku 15 mb. – kwota 6. 027 zł. 3) Remont drogi gruntowej ul. Akacja, dz. nr 28/5 obręb 12 m. Pyrzyce na odcinku 135 mb – kwota 20.910,00 zł. 4) Remont schodów wraz z utwardzeniem części działki nr 178/20 obręb 6 m. Pyrzyce (do miasteczka ruchu drogowego) na odcinku df. 24 mb. – kwota 12.546,00 zł. 5) Remont drogi wewnętrznej o nawierzchni gruntowej (działka nr 72 obręb 7 m. Pyrzyce) ul. M. Konopnickiej na odcinku df. 120 mb. – kwota 21.832,50 zł. 6) Przełożenie chodnika przy drodze gminnej obok muru kościoła w Nowielinie, działka nr 131/1 obręb Nowielin – kwota 18.573 zł w tym Fundusz Sołecki Nowielin – 13.500,00 zł.</p>

			<p>7) Remont nawierzchni z płyt drogowych sześciokątnych na ul. Dworcowej (przy Urzędzie Pracy) – kwota – 13.530,00 zł.</p> <p>8) Remont nawierzchni drogi poprzez uzupełnienie ubytków nawierzchni dróg gminnych : działka nr 201/27 obręb 6 m. Pyrzyce (ul. Kościuszki), działka nr 180/2 obręb 6 m. Pyrzyce (ul. Dworcowa vis a vis PUP), działka nr 190/20 obręb 6 m. Pyrzyce (ul. Bogusława) – kwota 15.744,00 zł.</p> <p>9) Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej ścieżki rowerowej na odcinku Pyrzyce – Mechowo (działka nr 114 obręb Mechowo) – kwota 11.931,00 zł.</p> <p>10) Wykonanie stałej organizacji ruchu drogowego na drogach gminnych publicznych i wewnętrznych w Pyrzycach wraz z jej realizacją (ul. Narutowicza i droga wewnętrzna działka nr 320 obr.9 miasta Pyrzyce) – kwota 30.844,71 zł.</p> <p>11) Wymiana chodnika w miejscowości Nieborowo – kwota 4.797,00 zł.</p> <p>12) Remont drogi, działka 840 obręb Brzesko – kwota 72.570,00 zł, w tym Fundusz Sołecki Brzesko 15.000,00 zł.</p> <p>13) Remont ciągu pieszego przy drodze gminnej działka nr 120/2 i 296 obręb Krzemlin – kwota 17.035,50 zł w tym fundusz Sołecki Krzemlin-kwota 10.000,00 zł.</p> <p>14) Przebudowa drogi – budowa chodnika przy drodze gminnej nr 536/7 obręb Letnin na odcinku 67 mb. Kwota 21.229,80 zł w tym fundusz Sołecki Letnin – kwota 16.000,00 zł.</p> <p>15) Przebudowa ul. Głowackiego w Pyrzycach – kwota 5 036 340,00 zł.</p> <p>16) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rzepnowo- kwota 1 825 800,00 zł.</p> <p>17) Przebudowa ulicy Mickiewicza w Pyrzycach – kwota 3 836 937,53 zł.</p> <p>18) Przebudowa ul. Słowackiego w Pyrzycach etap II w trybie zaprojektuj i wybuduj – kwota 900 000,00 zł.</p> <p>19) Dokumentacja projektowa do zadania „ Przebudowa ul. Owocowej w Pyrzycach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” – kwota 38.100,00 zł.</p>
--	--	--	---

			<p>20) Rozpoczęto procedurę przejęcia terenów od PKP z przeznaczeniem na budowę „Obwodnicy Pyrzyc” celem wyrowadzenia ruchu samochodów ciężarowych z centrum miasta w celu poprawy warunków życia mieszkańców oraz ochrony zabytków. 16 listopada 2019 roku odbyła się debata z udziałem przedstawicieli Władz wojewódzkich, Posłów, samorządowców, mieszkańców gminy. Debata miała charakter otwarty.</p>
		<p>2. Budowa ścieżek rowerowych</p>	<p>W roku 2017 wykonano dokumentację na budowę ścieżki rowerowej po przejętym torowisku, w kierunku ul. Rycerza Przybora w Pyrzycach.</p>
		<p>3. Wyznaczenie pieszych szlaków turystycznych .</p>	
<p>4. Poprawa jakości infrastruktury technicznej i wzrostu wykorzystania energii przyjaznej środowisku</p>		<p>1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę, przebudowę, rozbudowę oraz remont sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej obszarów wiejskich i miejskich.</p>	<p>1) Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej ulicy Głowackiego – kwota 2 492 340,93 zł 2) rozpoczęto wymianę 17 przyłączy wodociągowych w ul. Staromiejskiej w części od ul. Polnej do ul. Warszawskiej o długości 250 mb.</p>
		<p>2. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Pyrzyce z możliwością wykorzystania alternatywnych źródeł energii.</p>	<p>W ramach funduszu sołeckiego zakupiono i zamontowano lampę solarną przy przystanku w Giżynie koszt 7134,00 zł. Wybudowano 400 m odcinek oświetlenia drogowego w Ryszewie. Koszt całkowity 74 186,22 zł w tym 14.000,00 zł dofinansowanie z funduszu sołeckiego. W Ryszewku wybudowano oświetlenie drogowe, w ramach którego zamontowano 8 słupów z oprawami oświetleniowymi. Całkowity koszt zadania 64 575,00 zł w tym 14.994,37 zł stanowiły środki z funduszu sołeckiego. W Żabowie wybudowano oświetlenie drogowe, w ramach którego powstało 11 słupów oświetleniowych wraz z oprawami. Koszt zadania 76 875,00 zł w tym 20.000,00 zł stanowiły środki funduszu sołeckiego. W Brzeźnie wykonano modernizację oświetlenia polegającą na zamontowaniu dodatkowych opraw oświetleniowych na istniejących słupach. Koszt zadania 7 380 zł. Wykonano modernizację oświetlenia w Turzu polegającą na zamontowaniu dodatkowych opraw oświetleniowych . Koszt zadania 1 845 zł.</p>

5	<p>Poprawa jakości edukacji, wsparcie dla rodzin w kształceniu dzieci</p>	<p>1. prowadzenie stałej analizy kosztów utrzymania placówek oświatowych i podejmowanie działań je ograniczających.</p> <p>2. Systematyczne remonty placówek oświatowych i ich wyposażenie.</p>	<p>W placówkach oświatowych prowadzona jest stała analiza kosztów ich utrzymania. Podejmowane są działania zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Kontynuowane są działania obniżające koszty ich utrzymania.</p> <p>W roku 2019 wykonano:</p> <p><i>Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach</i></p> <p>Gmina otrzymała środki zewnętrzne z RPO WZ na wykonanie termomodernizacji budynku ,</p> <p>- planowana jest termomodernizacja obiektu polegająca na dociepleniu, wymianie okien, instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania,</p> <p>Ponadto dokonano zakupu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • montaż kamer wizyjnych oraz rejestratora na kwotę, • zakupiono pomoce dydaktyczne do przedmiotów przyrodniczych , • zakupiono sprzęt komputerowy z programu „Ja w internecie” , <p><i>Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Brzesku</i></p> <p><u>Przeprowadzono:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Adaptację pomieszczeń w byłym ośrodku zdrowia w Brzesku na pomieszczenia Punktu Przedшкольного przy SP w Brzesku. • Malowanie ścian i sufitów w sali informatycznej. • Malowanie ścian i sufitów w sali lekcyjnej kl. V. • Malowanie ścian i sufitów - hol szkoły. • Malowanie ścian i sufitów w szatniach szkolnych.
---	--	---	--

	<ul style="list-style-type: none"> • Wymiana pionów wodnych. • Wymiana pionów kanalizacyjnych. • Zakup tableatów. • Zakup ławek i krzesel. • Zakup kserokopiarki. • Zakup czujników czadu. • Wymiana oświetlenia na holach szkoły i w pomieszczeniach lekcyjnych. <p><i>Szkoła Podstawowa im. Władysław Broniewskiego w Mielęcinie</i></p> <p>Otrzymano dofinansowanie na przeprowadzenie termomodernizacji budynku z RPO WZ.</p> <p><u>Przeprowadzono</u> : remont sali lekcyjnej dla klas I-III,</p> <p><u>Zakupiono</u>:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pomoce dydaktyczne (mapy, gry, odczynniki chemiczne i inne). • Zamontowano monitoring (dwie kameryzew.) <p><i>Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Żabowie</i></p> <p><u>W roku 2019</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Zakupiono dwie tablice interaktywne. • Wykonano ogrodzenie od strony ulicy, od strony działki sąsiadującej. • Wykonano remont rzeźby patrona. • Zakupiono 14 gazetek ściennych na korytarze szkolne oraz do oddziału 	
--	--	--

"0" .

- Zakupiono gabloty do eksponowania sztandaru szkoły.
- Zakupiono gabloty do eksponowania pucharów.
- Zakupiono tablice sucho ścieralne przenośnej.
- Zakupiono dwie tablice typu flipchart.
- Zakupiono 14 komputerów.
- Wymieniono wykładziny na korytarzu szkolnym.
- Malowanie kuchni i stołówki szkolnej.
- Zakupiono tablice interaktywne oraz ławki.

Szkoła Podstawowa w Okunicy

Przeprowadzono

- Pomalowanie kuchni i zaplecza kuchennego, pokoju nauczycielskiego i korytarza.
- Wymianę okien w sali teatralnej, bibliotece, korytarzach, gabinecie dyrektora, sekretariacie, pokoju nauczycielskim, wymiana parapetów.

Zakupiono:

- Rolety okienne, poduszki na palet.
- Tablice wolnostojące.
- Szafki uczniowskie.
- Tablica sucho ścieralna 6 sz.
- Rolety.

	<ul style="list-style-type: none">• Fotele gabinetowe.• Czujniki dymu.• Pralka wirmikowa. <p><i>Pyrzycka Szkoła Muzyczna I stopnia</i></p> <p><u>przeprowadzono</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Dostosowano pomieszczenia po przedszkolu do wymogów działalności szkoły.• Remont pomieszczeń na parterze budynku.• Malowanie dwóch sal lekcyjnych oraz holu szkolnego.• Zakupiono telewizor – jako monitor do wyświetlania prezentacji podczas szkoleń nauczycieli i prezentacji.• Zakupiono laptop LENOVO do sali teoretycznej.• Zakupiono pianino cyfrowe YAMAHA do sali instrumentalnej.• Zakupiono saksofon.• Zakupiono programy do kształcenia słuchu.• Zakupiono tablice dydaktyczną do sali teoretycznej. <p><i>Przedszkole Publiczne nr 3 z Oddziałem Integracyjnym w Pyrzycach –</i></p> <p><u>Remonty</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Malowanie holu.• Zakup paneli podłogowych.• Zakup magnetofonów.	
--	---	--

			<ul style="list-style-type: none"> • Zakup tablic korkowych. <p><i>Przedszkole Publiczne w Brzezynie-</i></p> <p><u>Remonty</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Wymiana armatury łazienkowej. • Montaż przepływowego podgrzewacza wody. • Częściowe malowanie ścian sal lekcyjnych i korytarzy. <p><i>Przedszkole Publiczne w Żabowie</i></p> <p><u>Remonty:</u> Malowanie świetlicy i wyposażenie w nowe meble.</p> <p><i>Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Mielęcinie</i></p> <p><u>Remonty:</u> Odnowienie sali: remont podłogi, wygładzenie i pomalowanie ścian i sufitu, wymiana mebli na nowe .</p>
		<p>3. Racjonalizacja kosztów nie związanych bezpośrednio z procesem dydaktyczno-wychowawczym, takich jak koszt sprzątnięcia , przygotowania posiłków, nadzoru nad posiadaniem przez jednostki oświatowe majątkiem.</p> <p>4. Wykorzystanie obiektów edukacyjnych, w tym zwłaszcza świetlic w godzinach popołudniowych.</p>	<p>W celu obniżenia kosztów w 5 szkołach jest prowadzony catering, w 1 szkole i 4 przedszkolach jest kuchnia.</p>
			<p>Świetlice szkolne nie funkcjonują w godzinach popołudniowych.</p>

6	Rozwój kultury i sportu	<p>1. Rozwój oferty kulturalnej i sportowej na terenie gminy Pyrzyce.</p> <p>2. Zapewnienie szerokiej oferty zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej - z wykorzystaniem bazy placówek oświatowych oraz bazy sportowej.</p>	<p>Zadania realizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, Pyrzycki Dom Kultury oraz Pyrzycką Bibliotekę Publiczną. Zadania są realizowane zgodnie z kalendarzem imprez przyjętym na dany rok. Najważniejsze z realizowanych zadań to: powstanie 1 marca 2019 roku w ramach projektu „Budowanie społeczeństwa dla ludzi w każdym wieku” Kabaretu „Senior-i-ta ta-tam byli”, Misterium „Zaśnięć Maryi”, Spotkania autorskie, Festiwal muzyki i tańca, VI Pyrzycka Senioriada, II Kolarskie Grand Prix Pomorza Zachodniopomorskiego, III Edycja Pyrzyckiej Szybkiej Dychy Backer OBR, IV Wyścig rowerowy itp.</p> <p>Udostępnianie obiektów podczas ferii, prowadzenie półkolonii, zajęć sportowych i artystycznych tj.: Szkolenie dla biegaczy-Stowarzyszenie „Rowerowe Pyrzyce” i „Pyrzyce Biegają”, „Feriada z OSiR-em i PMOS-em”, „Pyrzycka majówka”, Półkolonii pn. „Zdrowiej, radośniej, weselej – z nami nie ma czasu na nudę”, „Rekreacja na rowerach”, „Rodzinnie-Sportowo-Rowerowo”, „Wakacje na ORLIKU”, PDK- Akademia Malucha, Pracownia ceramiki, dziennikarstwo, nauka tańca, rękodzieło, plastyka warsztaty, fotografia itp.</p> <p>Biblioteka: organizacja zajęć pomyśl na wykorzystanie rolki po papierze, prace plastyczne, Wakacje z biblioteką w Pyrzycach i Filiach Mielęcin, Okunica, Ryszewko, Żabów itp.</p>
	3. Systematyczne remonty placówek sportowych i instytucji kultury i ich doposażenia.		<ol style="list-style-type: none"> 1) Wymiana okien wraz z parapetami zewnętrznymi w budynku świetlicy wiejskiej w Nieborowie – Fundusz Sołecki Nieborowo – kwota 7.503,00 zł. 2) Wymiana elewacji na zewnątrz świetlicy wiejskiej wymiana drzwi wejściowych oraz zadaszenia na działce nr 120 obręb Pstrowice – Fundusz Sołecki Pstrowice – kwota 11.377,50 zł. 3) „Rozbudowa i modernizacja basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach” - przygotowanie optymalnych założeń programowych rozbudowy i modernizacji pływalni przy ul. Rejtana w Pyrzycach – Wykonawca AGRARIA SP. z o.o. z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 6, Warszawa – kwota 24.600 zł. 4) Dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania: „Modernizacja stadionu miejskiego przy ul. Sportowej w Pyrzycach” — kwota

			<p>140.000,00 zł.</p> <p>5) „Rozbudowa i modernizacja basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach” – wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej zgodnie z optymalnymi założeniami programowymi rozbudowy i modernizacji pływalni przy ul. Rejtana w Pyrzycach – wykonawca</p> <p>Uchwałą Nr XLII/356/17 Rady Miejskiej z dnia 26.10.2017 roku w sprawie uchwalenia Programu Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020 roku i jest kontynuowany i realizowany na bieżąco.</p>
<p>7.</p> <p>Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców gminy</p>	<p>1. Stworzenie programu „bezpieczna Gmina Pyrzyce- w tym bezpieczna szkoła, osiedle, ogród, sołectwo, bezdomni”, o charakterze długofalowym, którego założeniem będzie współpraca różnych instytucji, mieszkańców, zintensyfikowanie i skorygowanie podejmowanych do tej pory działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.</p> <p>2. Utworzenie systemu monitoringu miejskiego w pełnym jego zakresie we współpracy ze Starostwem , Policją, Strażą Miejską, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, spółnotami mieszkaniowymi i firmami z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, szkół prywatnych.</p>	<p>Obecnie sygnału monitoringu wizyjnego dostarczany jest punktów Monitoringu Miejskiego w Pyrzycach z przyłączeniem do Centrum Monitoringu, umiejscowionym w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach przy ul. Kościuszki 24, w celu zapisu i odczytu obrazu, które obejmują obszary kontrolowane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. miasto Pyrzyce - ul. 1 go Maja/ Plac Ratuszowy - rejon: wejścia do urzędu Miejskiego w Pyrzycach oraz ulicy 1 Maja - dwie kamery stacjonarne, 2. miasto Pyrzyce - Plac Wolności - rejon ronda oraz miniteżni – dwie kamery stacjonarne, 3. miasto Pyrzyce – ul. Rejtana – rejon Miasteczka Ruchu Drogowego oraz Publicznego Gimnazjum w Pyrzycach - dwie kamery stacjonarne, 4. miasto Pyrzyce – rejon wzdłuż „Stawu Złotej Rybki” - jedna kamery stacjonarna, 5. miasto Pyrzyce – rejon studnia św. Ottona - jedna kamery stacjonarna, 6. miasto Pyrzyce – rejon obiekt zabytkowego kościoła augustiańskiego – punkt przez Parafii Rzymskokatolickiej pow. Najświętszej Maryi Panny Bolesnej - jedna kamery stacjonarna, 	

			<p>7. miasto Pyrzyce – rejon Ronda Sybiraków - jedna kamery stacjonarna, 8. miasto Pyrzyce – rejon ul. K. Bogusława, Dworcowa, Pod Lipami - jedna kamery stacjonarna.</p> <p>W lutym 2019 roku utworzono punkt odbioru obrazu z kamer w Straży Miejskiej lecz nadal głównym operatorem jest Komenda Powiatowa Policji w Pyrzycach. Odbiór obrazu przez Straż Miejską w Pyrzycach pozwala na podejmowanie niezwłocznie interwencji po zaobserwowaniu przestępstwa lub wykroczenia co znacznie skraca czas reakcji.</p>
	<p>3.Systematyczne doposażanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratunkowo-gaśniczy , modernizacja remiz.</p>	<p>Zakupiono wyposażenie dla OSP za kwotę 967 155,00 zł :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.Aparaty powietrzne naciśnieniowe. 2. Pompę szlamową do wody zanieczyszczonej. 3. Wóz bojowy RENAULT MDB3 D, rok produkcji 2019. 4. Nożyce. 5. Drobny sprzęt tj.: łopaty, szpadle, kilofy, siekiery. 6.Obuwie strażackie skórzane. 7.Ubrania ochronne, koszarowe, hełmy, rękawice strażackie itp. <p>Najważniejszym dla poprawy bezpieczeństwa był zakup wozu bojowego RENAULT MDB3 D, rok produkcji 2019. Jest to już drugi wóz bojowy zakupiony w przeciągu 2 lat. Na koniec roku jednostka OSP Brzesko i OSP Żabów wyposażone zostały w nowe wozy bojowe.</p>	
<p>8</p>	<p>Ochrona środowiska obszary wiejskie</p>	<p>1.Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przy udziale środków zewnętrznych.</p>	<p>Na obszarach wiejskich wykonano modernizację dróg w miejscowościach tj. Rzepnowo, Giżyn, Obromino, które służą również jako dojazd do gruntów rolnych.</p>

	<p>2. Inicjowanie gospodarstw wiejskich do działalności agroturystycznej, przetwórstwa rolno-spożywczego.</p> <p>3. Współpraca z organizacjami rolniczymi w celu zabezpieczenia interesów pyrzyckiego rolnictwa w relacjach z instytucjami rządowymi.</p> <p>4. Zagospodarowanie obszarów wiejskich przy udziale środków zewnętrznych, kontynuację projektów ekologicznych.</p>	<p>Współpraca z Izłą Rolniczą, Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. Współpraca opiera się wzajemnym rozwiązywaniu problemów m.in. z zakresu szacowania szkód, wsparcia dla rolników oferowanego przez agendy rządowe. Organizacji spotkań, udział w zespółach ds. szacowania szkód.</p> <p>Zrealizowano 3 Grany Sołeckie w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego:</p> <p>1. Dopuszenie świetlicy wiejskiej w Mechowie koszt całkowity zadania 12 365,24 zł.</p> <p>2. Realizacja zadania „Sport dla każdego – mini siłownia zewnętrzna mieszkańców Brzezin” koszt zadania 10.000 zł.</p> <p>3. Realizacja zadania , Budowa siłowni zewnętrznej – miejsca rekreacji i sportu w miejscowości Nieborowo” koszt zadania 10.320,00 zł.</p>
	<p>5. Rewitalizacja parków na terenie miasta i gminy Pyrzyce.</p>	<p>1. Rewitalizacja parku im. M. Matysiaka poprzez budowę nowego placu zabaw dla dzieci – kwota 124 215,97 zł. Prace polegały na modernizacji istniejącego placu zabaw oraz wykonanie nowego placu zabaw dla dzieci. Dodatkowo nowy plac zabaw został doposażony w trzy elementy zabawowe w ramach realizacji inicjatyw przez Stowarzyszenie „ Lider Pojezierza” inicjatywa w wysokości 18.000,00 zł zrealizowana została i sfinansowana ze środków unijnych. Naprawa ławek.</p> <p>2. Wykonanie renowacji ławek parkowych w parku im. św. Jana Pawła II, przy mini tężniach oraz przed Urzędem Miejskim w Pyrzycach.</p>
	<p>6. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.</p>	<p>Realizowane przez Spółkę Geoterma Pyrzyce, NFOŚiGW, WFOŚiGW tj.: ZONE, „ Laboratorium Pyrzyce”, Fotowoltanika.</p>
9.	<p>Promocja gminy</p> <p>1. Promowanie produktów regionalnych, tradycji inspirowanie i wspieranie działań do ich odtwarzania i pielęgnowania.</p> <p>2. Promocja poprzez sport, kulturę,</p>	<p>Promocja odbywa się podczas Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, Dożynek Gminnych, Kół Gospodyń Wiejskich, tworzenie nowej marki produktu na terenie miasta Pyrzyce „Winnica Bekasiaka w Pyrzycach”, po raz pierwszy zaprezentowana podczas Spotkania Noworocznego 2019 rok.</p> <p>Działania realizowane są w ramach Pyrzyckiego Domu Kultury, Biblioteki</p>

	<p>działające organizacje pozarządowe, poszukiwanie partnerów do realizacji imprez o zasięgu ponad regionalnym i ogólnopolskim.</p>	<p>Pyrzyckiej w formie spotkań autorskich, wystaw, prelekcji, organizację festiwalu, 39 Międzynarodowe Spotkania z Folklorem, spotkania autorskie z autorką powieści obyczajowych Agatą Kołakowską, Andrzejem Krywalewiczem, Stefanią Jendraszczyk, Andrzejem Szelażkiem, Markiem Malmanem. Misterium „ Zaśnięcia Maryi”. Wystawy 30- rocznica wolnych wyborów, współpraca ze Stowarzyszeniami w zakresie organizacji wspólnych uroczystości państwowych, kulturalnych i rozrywkowych itp.</p>
<p>3. Kontynuacja współpracy z miastami partnerskimi na wszystkich możliwych płaszczyznach, rozszerzenie jej o aspekty gospodarcze i kapitał ludzki.</p>	<p>Współpraca międzynarodowa Gminy Pyrzyce oparta jest na wielopłaszczyznowej działalności w zakresie kultury, sportu, gospodarki, turystyki, bezpieczeństwa, tworzenia wspólnych projektów. Przykładem wymiany w dziedzinie kulturowej jest udział polskich zespołów w obchodach regionalnych organizowanych przez miasta partnerskie np. Korbach, Uckermünde. Tworzenie wspólnych projektów np. z miastem Uckermünde podczas Pyrzyckich Spotkań z Folklorem w ramach środków finansowych z Euroregionu Pomerania.</p> <p>W roku 2019 gminę Pyrzyce odwiedziły delegacje miast partnerskich z:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wysoke Mýto – podczas 39 Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, które reprezentował Burmistrz Frantisek Jirasky wraz z Kapelą „ Safarmenstka kapela”, 2. Uckermünde- , które reprezentował Burmistrz Jurgrn Kliewe wraz z częścią zespołu SV Christophorus liczącym 34 osoby <p>Przedstawiciele Gminy Pyrzyce odwiedzili :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Korbach – podczas cyklicznego święta miast , gminę Pyrzyce reprezentował Burmistrz Pyrzyc wraz z Radnymi oraz chór Consonans z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pyrzycach, 2. Uckermünde – podczas podsumowania działalności gminy, gminę reprezentował Burmistrz. 	<p>Współpraca międzynarodowa Gminy Pyrzyce oparta jest na wielopłaszczyznowej działalności w zakresie kultury, sportu, gospodarki, turystyki, bezpieczeństwa, tworzenia wspólnych projektów. Przykładem wymiany w dziedzinie kulturowej jest udział polskich zespołów w obchodach regionalnych organizowanych przez miasta partnerskie np. Korbach, Uckermünde. Tworzenie wspólnych projektów np. z miastem Uckermünde podczas Pyrzyckich Spotkań z Folklorem w ramach środków finansowych z Euroregionu Pomerania.</p> <p>W roku 2019 gminę Pyrzyce odwiedziły delegacje miast partnerskich z:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wysoke Mýto – podczas 39 Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, które reprezentował Burmistrz Frantisek Jirasky wraz z Kapelą „ Safarmenstka kapela”, 2. Uckermünde- , które reprezentował Burmistrz Jurgrn Kliewe wraz z częścią zespołu SV Christophorus liczącym 34 osoby <p>Przedstawiciele Gminy Pyrzyce odwiedzili :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Korbach – podczas cyklicznego święta miast , gminę Pyrzyce reprezentował Burmistrz Pyrzyc wraz z Radnymi oraz chór Consonans z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pyrzycach, 2. Uckermünde – podczas podsumowania działalności gminy, gminę reprezentował Burmistrz.
<p>4. Współpraca z innymi samorządami, związkami gmin i stowarzyszeniami w Polsce, wymianę doświadczeń w</p>	<p>Udział w konferencjach, spotkaniach organizowanych w ramach programów wspierających działania samorządów oraz oferujących możliwości wsparcia np. BGK tj.: „ Biznes, Samorząd, Rozwój Regionalny” BGK w Szczecinie, udział w</p>	

	<p>celu sprawniejszego pozyskiwania środków zewnętrznych , usprawnienia pracy samorządu i obsługi mieszkańców gminy, wydawanie materiałów promocyjnych (folderów, broszur, filmów wideo, ofert inwestycyjnych w internecie).</p>	<p>walnym zebraniu SGP Europomerania- Szczecin, Obwodnica Pyrzyc, Wójtem Gminy Kozielce w sprawie współpracy przy budowie ścieżki rowerowej, Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2019, Więcej światła, Spotkanie z Regionalnym Dyrektorem Inwestycyjnym PFR Nieruchomości ze Szczecina, Walnym zebraniu Stowarzyszenia „Sieja” i „ WIR” , Dyrektorem BOŚ finansowanie modernizacji pływalni, udział w Europejskim Tygodniu Kodowania, Laboratorium Pyrzyc, Spotkanie z przedstawicielem Kostrzyńsko-Słubickiej Strefy Ekonomicznej, itp.</p>
	<p>5. promocja gminy jako miejsca, w które warto inwestować, kontynuację współpracy w tym zakresie z inwestorami prywatnymi (partnerstwo publiczno-prywatne).</p>	<p>Rozbudowa infrastruktury drogowej, modernizacja sieci wodociągowej, budowa świątłowodów, zmiany studium i planów zagospodarowania przestrzennego, rozbudowa oświetlenia, bliskość głównych ciągów komunikacyjnych, przystąpienie do programów dotyczących ochrony środowiska. Mankamentem Gminy Pyrzyce jest brak terenów inwestycyjnych o powierzchni ponad 0,5 ha oraz wysoka klasa bonitacyjna gruntów utrudniająca inwestorom realizację inwestycji.</p>
	<p>6. zapewnienie efektywnego systemu promocji Gminy .</p>	<p>Gmina w ramach posiadanych środków finansowych zapewnia efektywną realizację działań promocyjnych. W roku 2019 współpraca opierała się na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.współpracy z miastami partnerskim między innymi: Korbach, Ueckeremünde, Vysokè Myto, poprzez realizację wspólnych przedsięwzięć, wizyty partnerskie, występy zespołów artystycznych działających w ramach stowarzyszeń, szkół, realizacja programów w ramach wymiany szkolnej, sportu itp. 2.Przynależności Gminy Pyrzyce do: Porozumienia festiwalu Folklorystycznych Polski Zachodniej, Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, Stowarzyszenia „WIR” Wiejska Inicjatywa Rozwoju, programu ZONE, „Laboratorium Pyrzyce” . 3.Realizacji przedsięwzięć o charakterze lokalnym i zasięgu ponadregionalnym tj.: Międzynarodowy Festiwal Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, „ udział w produkcji „Ukryte Skarby- Pyrzyce” https://poznan.tvp.pl/26072038/ukryte-skarby, Pyrzycka Szybka Dycha BACKER OBR, Pyrzyckie Kolarskie Grand Prix , Pyrzycka Senioriada,

			<p>Spotkanie Noworoczne, Dożynki Gminne itp.</p> <p>4. Publikacjach ukazujących działania realizowanych przez gminę tj. Gazeta Ziemi Pyrzyckiej, Biuletyn informacyjny Gminy Pyrzyce, foldery informacyjne np.: „Rewitalizacja terenów przy murach obronnych w Pyrzycach- etap 1”, ulotki np.: Międzynarodowy Festiwal „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem- Plecione Tradycją – taki mamy klimat”, spotkania autorskie organizowane przez Pyrzycką Bibliotekę Publiczną itp.</p> <p>5. Budżet Obywatelski Gminy Pyrzyce, którego poszczególne edycje można przesłać na ogólnodostępnej platformie internetowej www.pyrzyce.budzet-obywatelski.org.</p> <p>6. Strony internetowe: www.pyrzyce.um.gov.pl, pyrzyce360.pl, portale społecznościowe, internetowa młodzieżowa rozgłośnia radiowa przy Pyrzyckim Domu Kultury – Pyrzyce.fm.</p>
--	--	--	---